judices; plebs autem, ut leges ab eis latas suscipere. Post hujus causæ disceptationem suffragio Apstolorum statum fuit, neminem Christianorum lege circumcissionis, vel alia ceremoniâ Judaica teneri, in hæc verba: Vifum est, & s. Sancto, & nobis, nihil ultra imponere vobis oneris, quàm hæc necessaria; ut abstinentis vos ab immolatis simulacrorum, & sanguinis, & suffocato, & fornicationis. Sed in eorum paraphrastica expositione primum substitimus.

Ajunt Apstoli, Vifum est, & in eodem capite, Placuit nobis: verba ad solemem pronuntiandi formulam tam in committis Ecclesiasticis, quam in iudiciis, & Senatusconsultis valde usitata. Ephesina Synodus can. 3. & 4. Concil. Salegut. can. 3. Ita vifum est. Caput fures 2. de furtis: Vifum est pro eis non esse erudum. Concilium Cartaginense l. can. 1. & 10. Africanum can. 58. & 59. passim in Concil. Hispania, præcipue Illiberitano, Tolet. I. & Barchinonensi. Mendoza l. 2. proferendo Concilio, c. 2. In iudiciis etiam observatum fuisse, probatur ex Mar. Fulvio Verrina 2. Cum ille promittat Sabinianum litteras publicas non fuisse videti. Alconius in argum. Cornelianus: Senatus decrevit satisfactionem videti. Ex his & aliis probant Fornerius, Gentilis, & Cujac. in l. 1. ff. de verb. signifi. idem Cujac. l. 3. obsevat. c. 26. Savarus ad Sacer. l. 3. ep. 12. verbi. Vilers. Marranus de equit. c. 1. fol. 51. Spiritus Sancto, & nobis. Recte nam cum Ecclesia gubernatur pro Spiritum Sanctum paragarat, ut docet S. Basilus l. de Spiritu Sancto, c. 16. in Concilii præcipue Ecclesiasticis inveniatur, ubi conjuncti majorem gratiæ plenitudinem obtinent, quam singuli; iuxta promissionem a Christo D. factam apud Matthæum. 18. Vbi sunt enim duo, aut tres congregati ad nomen meo, ibi sum in medio eorum. Qua auctoritate ad adfructuandum Conciliorum auctoritatem, & probandum eorum infallibilitatem utuntur Patres Concilii Chalcedon. sub Leone Papa post medium, n. 3. Synod. 6. contra Monothelitas, ad 17. Unde quæ in Concilio statuitur, dicitur a Deo statuta, c. igitur 5. c. 25. q. 2. Sp. Sancto cum Angelis præbet, Concil. Arelatense in ep. synodica ad Synod. vifum: alia cumboat Boetius Arelan. l. 1. de iura sacros. tom. 3. q. 4. c. 23. Darius in c. 1. 13. diff. Coriolanus de orig. Concilii. Nihil ultra imponere vobis, prosequuntur Apstoli. Constat ergo hujus Concilii Apstolice veram fuisse definitionem. Quare S. Lucas præceptum illud appellat ibi, & cap. 5. Apstoli ipsi in canone 61. D. Joan. Chrylost. homil. 53. in Mattheum; ibi: Vides brevem epistolam, nec epistolarum, atque illegetis habentem, sub in præteritum, erit enim legislator spiritus. Tria tamen a Gentibus non observata, in lege autem Mosaiæ præscripta; adhuc a Fidelibus esse custodienda, docet Apstoli. Quam hæc necessitas, ut abstinentis vos ab immolatis simulacrorum; idest idolothytis, five rebus idolis immolatis, tamquam a contaminationibus idolorum enim est idolo datum, vel immolatum. Originis in ep. 1. ad Rom. Svidas ubi. Alis gentibus: Quod præceptum frequentibus sæculis Ecclesie variis Conciliis canonicis, & Sanctorum Patrum decretis confirmatum fuit; semper enim valde execranda fuerunt idolothytia. D. Chrylost. in ep. 1. ad Corinthios, c. 8. & 9. Julinus in dialogo cum Tryphone, ubi ait: Eas qui comedunt idolothyta, esse seductos, non vero Christianos. Et in Concil. Antiocheno, can. 4. & 7. punitur variis poenis in Concilio Arelatense. l. can. 20. a communionem Fidelium suspenduntur, & penitentiam tempus decoretur coguntur in Concil. Rheimentensi can. 14. idem docetur ep. D. Basilii ad Amph. cap. 8. & in Concil. Illiber. can. 4. statuitur, ne quod idolis datum est, dominus ab æconomis acceptum ferat, ubi notavit, & in c. 4. de sacros, 32. q. 4. D. Aug. docet, sacros esse moti fane quam idolothytis videri. Idolothytium nomine intelligitur, quicquid comestibile, aut potabile idolo sacrificatum, aut oblatum fuit in honorem idoli, quod potest manducare non licet, ne ita participantem videamur ipsius sacrificii. Plura de idolothytis omnino arcedis cumularunt Th. Hurtado de vero Martyrio, ref. 29. §. 4. Dorleans ad Tertull. lib. 1. fol. 291. Mancinus de triplici iure, c. 95. Darius in Decreto, d. c. 1. diff. 15.

Secundum præceptum ab Apstolis in eodem Concil. impolitum continet abstinentiam a sanguine & suffocato, quod repetitur invenitur in can. 67. Apstolorum, apud D. Clementem de l. 6. consil. c. 12. Concil. Gangr. relato in c. 67. Vvormaciensi 30. diff. Arelatenf. II. can. 2. Synodo VI. c. 6. Vvormaciensi can. 67. Novella Leonis 58. apud Bucard. l. 19. Decretis, tit. de illicitis actis, can. 61. Codicis Ecclesiæ Africane: apud Gregorium III. in Pontificali, c. 29. & aliis canonicis congettis ab Ant. August. in epist. l. 2. tit. 29. & ejus præcepti neminem Tertull. in Apolog. Cyrellus cætesh 4. Justinus Martyr q. 45. Greg. Nazianz. serm. in sanctum Pascha. Sed hoc præceptum Concilium esse nemo ambigit: nam Deur. c. 15. vers. 16. caveat: Transmittite sanguinem non comedatis, iuxta terram effundatis illum quasi aqua. Et vers. 23. Attende vultu, ut non comedas sanguinem, qui sanguis est anima, & non manducaverit animam cum carnibus. Et Levit. c. 7. vers. 17. Omnis anima, quæ det sanguinem, peribit. Et c. 17. Omnis anima, quæ comedit sanguinem, non comedatis. Et c. Reg. c. 14. vers. 33. Quomodo ergo illegitè observari iuberetur ab Apstolis, & Ecclesiis Patribus hoc præceptum æceremoniale; præcipue cum ciborum declectus Christianis vetitus fit, ut probant Baronus nona 179. n. 32. & An. 196. n. fin. & An. 263. n. 25. Turrian. l. 3. pro Canonibus, c. 16. §. 1. 8. c. 6. §. 7. & de Sancto Quadrato refert Beda in Martyrolog. 7. Kal. Jun. hæc: Apud Athenas B. Quadratus Episcopus, dispersit Apstolorum. Iam firmavit, ut nulla esset a Christianis reprehensura.

35 Expositio relati Concilii Paraphrastica.

36 Replicata dictum Concilium

Oppressus hac difficultate Irenaeus l. 2. c. 12. eundem locum referens, praetermittit hoc praecipuum de suffocatione; eius loco addidit hoc praecipuum: Quod tibi haec non vis, aliter non facias. Tertull. de pudic. c. 12. Dicit Cyprinus l. 3. ad Quirinum, in sin. Pacian. de panis. eundem locum abque mentione suffocati expendunt, quasi ab Apollolis tale praecipuum non sit appositum. Gaudent. de Maritibus. D. Aug. l. 5. contra Faustianum, c. 13. existimant ea verba adhaerere per interpretationem praepcepti de sanguine. D. Ambrosius, in ep. ad Galatas, r. 2. aserit mandatum illud a Sophistis Graecorum fuisse additum. Sed cum certum sit verba illa reperiri in Apoll. c. 15. ep. 29. c. 21. ubi dicitur: Et in d. can. 62. Apoll. apud Graecos fuit apud Latinos, & ex sequenti ubi Ecclesiae satis constat praecipuum illud tam in Graeco, quam in Latina Ecclesia receptum esse; hac interpretatio suffragari non potest. Alio modo huic difficultati satisfacere intendunt Coriolani, in Dialectic. an. 50. c. 31. Aloysius de vitam S. Quadratus, c. 5. S. Tereus, c. 5. Ballamon in can. 67. Synod. Turrianus pro Canonibus, l. 3. c. 5. aserunt enim praecipuum illud abstinendi a sanguine, & suffocato, ab Apollolis impositum fuisse; ut aliquo, licet in de levitic. remanente situ legalium; Iudaei ac Gentiles in unum Christum lapidem angulari nescerunt, ut ait D. Aug. contra Faustianum, d. c. 13. ut se facilius Christianorum, Iudaeorum, & Gentilium simul habitantium animi conglutinarit in unum populum coalescerent; plerumque enim Ecclesia minus longe se habet eam receter confervis, quam cum adultis in Fide. Exempla extant in e. quadam 10. 37. q. 2. Et in s. fu. de divor. Postea vero cessante causa infirmitatis Iudaeorum, praecipuum illud exolevit, sed non apud omnes nationes eodem tempore; apud Orientales vim ejus remansisse usque ad explorationem Latinarum.

Sed licet haec interpretatio vera sit dicti Concilii Hierosol. tamen non adaptatur sententiae Ecclesiae decretis, factis Synodi, Concil. Arelat. & aliorum, quorum temporaria ratio a dictis Interpretibus allata cessaverat. Quare ut rectam interpretationem asseramus, sciendum est, illius primae Ecclesiae temporibus Gentiles frequenter incaute, criminariae Christianos, quod insantes occiderent, eorumque sanguinem habitantibus edebant, ut ait Irenaeus l. 2. c. 17. Illa quippe cum ob Christi confessionem in tormentisurgeretur, ut aliquid adversus Christianos vi coacta proderet, quasi humanis carnis vesceretur, dixit, Quomodo infantes edent illi, quibus ne irrasimatum quidem fructum sanguine vestigat. Docent, & observant Rudolphus Fornerius l. 2. verum quid, c. ult. Savarus ad Sidoniam, l. 3. ep. 11. fol. 535. Barchius l. 3. advers. c. 17. Justellus in notis ad Canones Ecclesiae universales, fol. 175. Cessante autem causa hujus prohibitionis, & praecipuum ipsum cessavit, non quidem aliqua Ecclesiae constitutione, sed usu tantum, cessante ratione prohibitionis; aliunde scro admodum & difficultate, saltem univere; nam apud Graecos quidem generatim necdum sublata fuisse illam a sanguine, & suffocato abstinendi legem, anno 1191. Theodosius Ballamonis verba, qui vivebat, ad can. 63. sacra Synodi, innotuit, ubi ait: Nota igitur canonica propter Latinos, qui suffocata transierunt comedunt. Atque pro ipso Concilii expositione adducunt Rudolph. Forner. l. 2. ver. quid, c. 30. Victoria in relect. de tempore, Theoph. Raynaud. tom. 17. de Religio latino, fol. 203. & nos dabimus in c. translatio, de consp.

Ad propitium institutum redeamus. Quartum Concilium sanctorum etiam Apostolorum refertur in ipsorum actis c. 21. celebratum quod fuit an. 58. circa festum Pentecostes, ut refertur Binius in eos Baronus an. 58. m. 118. adiit D. Paulus cum Nazaretis venum excolventibus. In eo statutum fuit, ne Iudaei credentes legalibus uti prohiberentur; dum duraret Templum, figuraque veteris Synagoga; ut illa paulatim cum honore sepeleberetur, non statim, ut impia & mortifera damneretur; de quo latius agam in c. translatio de consp. est hoc Concilium proprie non fuisse credit. Cornel. 4. c. 18.

37
Professur
explicatio.

38
Quartum
Concilium
& alii Con-
venerit
Apostolo.
120.

Praeter haec quatuor Concilia alii etiam duo conventus Apostolorum recensentur in eorum actis: Primus habitus anno 44. ubi Symbolum, quod vocatur Apostolorum, compositum fuit, ut testatur D. Cyprinus in expositione symboli. Rufinus in eius praefatione, D. Ambr. serm. de seculo Eli, & ep. 1. ad Syprionem. D. Clemens ep. 13. ad Philemonem Augustinum, Symbolum appellatum fuit a 23, & ista, quae voces Graecae idem significant ac simul, & particulae; quasi Apolloli simul uniusquique partem approposuerit; unde convivia ex symbolis dicitur in c. non oportet 4. 41. dist. juncta lectione Gentianus Herberici, & Armenopoli, ubi quilibet partem confert. D. Hieron. in c. 23. Praeter, in expositione illorum verborum, & dicitur symbolus, ita ait: Symbolum Graecum nomen est, & interpretatur collatio; cum unusquisque solus per sua parte dicit confert ad collatorem: c. non oportet 4. 41. dist. Rufinus Presbyter Aquilejensis in expositione Symboli, ad Laurentium Papam: In suo loco possit, & S. Sancti repleri, breve sit futurum sibi praedicationis iudicium in unum confertendo, quod sentitibus unusquisque componant; atque hoc credentibus dandum esse regulam statuum. Symbolum autem hoc multis, & insillitibus de causis appellari voluerunt: Symbolum enim Graecis, quod iudicium dicitur, & collatio, hoc est quod plures in unum confertur; Id enim festinavit Apolloli in his sermonibus in unum confertendo, quod unusquisque facit. Plura Salmasius ad Jus. Atticam c. 3. Dorleans ad Taubin. l. 12. fol. 47. Ramirez in Ponticorum c. 11. Concler in fase Insuper, c. 9. Adipulator huic sententiae sapiens Rex Alphonfus in l. 1. r. 3. part. 1. l. 1. ibi: El creto in Deum, que est Latinum illam Symbolum, quae tanta dicitur como vocatur, & esto 23, porque cada uno de los Apollos por si dijo la palabra eterna. Quam autem partem quique approposuerit, dixitque, proferunt idem Rex in d. leg. 1. & refertur D. August. serm. 117. Herrera de origine Misa, l. 2. c. 18. Vicecomes de Miff. r. 1. l. 3. r. 13. Durant. de r. 1. l. 2. c. 24. Menardus ad D. Greg. fol. 115. Hoc autem Symbolum Ecclesia adeo professae est & amplexa, ut in omnibus Conciliis conveniret in initio illud recitare; ut patet ex Concilio Ephesino, Chalcedonensi, Tolosan. 12. & aliis compluribus. Alius conventus Apostolorum configit, cum Deipara Virgo Maria ultimam diem clausit, & in calos alumpia est; tunc enim e longinquis orbis partibus divinitus vocati Apolloli illic conveniunt, ut testes essent illius gloriose Assumptionis, ut ex Eusebio, Nicephoro, & Antonio refertur Baron. an. 48. Binius tom. 1. Concil. fol. 4. Ex his, alique Apollorum conventus non videntur ita Conciliorum mereri nomen, quemadmodum illa quatuor, quae in facris Literis expressa sunt.

Eriam pro comperto est apud omnes Ecclesiasticos historiae Scriptores, aliud Concilium Apollolis celebratum Antiochie ad sedandam controversiam illic exortas anno Christi 53. cuius Concilii meminerunt Innoc. I. ep. 18. ad Alexandrum ubi de Ecclesia Antiochena agens, inquit: Ut et nomen accipit Religio Christianorum, & una convocatum Apollorum apud Chalcidiam conventus, Concil. Nican. IV. ad. 1. In Antiochena Synodo 53. & Apollorum dicitur est. Et ejus canones inventos a Pamphilo in bibliotheca Origens refertur Turrian. in sum. pag. 147. & in Brethario fol. 16. Illud tamen ab omnibus fuisse animadvertitur, quod in can. 8. ipius Concilii statutum fuit, videlicet Imagines esse depingendas, & adorandas; unde factum Imaginum usum commendatur, & antiquitatis eorum probatur contra Iconomachos, videlicet Leonem, Constantinum Copronymum, Mahometum, Vicleissium, & Calvinium, qui non solum Imaginum usum reprehendebant, verum eas repentes abiebant, & comburebant, ut refert Castr. adversus hereses, l. 2. c. 2. mago. Bellar. r. 1. controv. lib. de imaginibus ceteris, & Praedictum canonem confirmatum Synodus V. generalis sub Iustino Imperatore collect. 7. & Synod. VI. can. 83. Synodus Romana sub Gregorio III. an. 730. habita, Synodus Romana pro Imaginum cultu celebrata sub Stephano III. an. 788. septima Synodus actio. 4. octava Synodus passim. Varia Conciliorum decreta & Pontificum responsa in hujus canonis confirmationem adducunt Jodocus Coccius l. 7. Thebaei, per tot. Bellarm. Super, Sanderus & Majolus in trad. de imaginum venerat. An. Aug. in epistola 3. l. 16. m. 16. Crespellus in Summa, 20. Imaginum, Valquez in 3. p. 975. ar. 3. Turrian. l. 4. de dogmatibus, Suarez adversus Regem Anglia l. 2. c. 10. ep. 11. Torrelanca l. 1. de iure spirituali, Ambianus ad Terrullianum de idololatria, c. 3. 4. observ. 1. Bulgenger. adversus Calvinorum diaz. 1. Loyala in can. 6. Concilii Bracharenfis text. 1. Baron. an. 57. c. 110. n. 10. c. an. 224. n. ult. Nec huic Apollolico canonis adversatur textus in can. 36. Concil. Illiber. cujus interpretationem in ejus notis adduxi, & videndi sint ultra Loylam proxime laudati, Binius, Mendoz. Coriolanus, Zerma in adversariis, c. 143. Hurrado de Martyrio per totum, r. 34. sed. 5.

Ille autem leges, & alia Apollorum functiones non statim scriptae fuerunt, imo tantum in cordibus Fidelium servabatur, ut traditiones Apollolicae, sicut aliae traditiones Doctissimi nostri JESU CHRISTI. Chrytom. homil. 4. in ep. ad Thessalonicos, ubi inquit: Unde scriptum est, non omnia Apollolis tradidisse per epistolam, sed multa etiam sine scriptis, & ea quae esse sibi digna; quomobrem Ecclesia quoque traditionem, & sibi de dignam. Expressus Epiphanius haereticus 61. ait: Oportet traditiones uti, quia non omnia a divinis Scriptura accipi possunt; quoadquidem aliqua in scripturis, aliqua in traditione sancti Apolloli tradiderunt. Basilus ad Anaphil. c. 27. apud Ballamonem pag. 1035. cap. can. Marcha, de celebr. Missarum, Clemens Alexandrinus l. 1. Stromatum: Plura Baronus anno 31. Ajala.

40
De tradit
tionibus
Ecclesiae
auct.

Ecclesia haereticos non novisset, traditionibus regebatur; nam ut ait Tertull. de anima c. 5. Prior fuit anima, quam littera, & sermo prior, quam liber, & sermo sensus, quam stylus. Traditionibus observabatur jejunijs quadragesimali, S. Leo ser. 2. de jejunio: Insuper pro Defunctis D. Chrylost. hom. 60. ad populum: ritus aque benedictae, Clemens l. 7. c. 29. Pascha quotannis celebrandum Eusebius l. 5. hist. c. 22. & 23. & alia quae hic enumerare succiperet operis ratio non sinit. Postea aliqua praepcepta scribi coeperunt, & sic Christiana Respublica, ut alia quilibet bene fundata, partim jure scripto, partim non scripto regebatur: quid enim est aliud traditio, nisi jus non scriptum? Cironis ad titul. de consuet. Unde colligitur, quantum ponderis, & auctoritatis sint Ecclesiae traditiones, quam omni arietate motu haeretici impugnant. Videndi sunt pro eam defensione Ajala sup. Baron. in apparatu, n. 38. c. an. 35. n. 13. an. 52. n. 3. c. an. 57. n. 153. an. 109. n. 21. an. 118. n. 3. an. 145. n. 10. an. 165. n. 8. c. an. 167. n. 13. Turrian. l. 2. pro canonibus Apollorum, c. 16. Suar. adversus Regem Anglia, l. 1. c. 9. Vivar. in epistola pro Flavio Dextro, §. 2. Sauly in Panoplia Clericali, par. 1. l. 2. §. 2. Cerrier. tom. 2. Digessi Filici, titulo de traditionibus Ecclesiae: & nos agemus infra in tit. de consuet.

Ex his traditionibus adhuc non scriptis ab Apollolistamen conditis & statutis, Div. Clemens eorum coetaneus, S. Petri successores & discipulos, ut regulus vulgo canones Apollolorum appellatas, Graece scripsit, & postea temporibus Justiniani Imperatoris, Dionysius cognomento Exiguus, eisdem Latinae accurate & feliciter transulit: & sic ex traditionibus Apollolicis canones manasse, Sancti Patres & Concilia Apollolice haberi testatur Baron. an. 103. Turrianus integro libro praenotandum Apollolorum, Coriolanus, Binius, & Ballamon in notis ad serm. canones. Unde audiendus non est Sophronius in agoran. ad Ferr. & Pauli, qui aserit in dicto Concilio III. Hierosolymitano conditos fuisse; nondum enim illis primis Ecclesiae cubilibus tot causas emerisse credit, postquam, ut tot legis Ecclesia egeret. Nec rectius existimavit Albaspinus l. 1. obs. c. 13. praedictos canones fuisse collectos ex variis Conciliis Ecclesiae Orientalis, & dictos fuisse primo canones Apollolicos, est hujus collectionis usum maxime vigile in Orientali Ecclesia post Concilium Nican. probet Petrus Marcha l. 3. concord. c. 2.

Sed circa auctoritatem istorum canonum non levis hesitatio est inter Theologos, ac Jurisperitos. Omni auctoritate carere, Magdeburgenfes impie asseruerunt, pro quorum sententia faciunt Gelasius Pontifex in cap. Synodus, 15. dist. ubi inter apocryphos libros enumerat canones Apollolorum. Zephirus Pontifex relatus a Gratiano in cap. sextaginta, 16. dist. tantum agnovit sextaginta canones authenticos; & Leo Pontifex in cap. Clementis 3. dist. 16. omnes apocryphos declarat, exceptis quinquaginta; & ita ut authenticos agnoverunt tantum quinquaginta duo Michael Roussileus loc. 1. historia juris, Pontif. c. 46. Baronus anno 103. quinquaginta Anton. August. de amendmente Gratiani dialogo 6. & D. Iidorus relatus in c. 1. 16. dist. ait: Canones qui dicuntur Apollolorum, seu quia colunt nec Sedes Apostolica recepit, nec Sancti Patres illis assensum praebuerunt, pro eo quod ab haereticis sub nomine Apollolorum compositi dignoscantur, quomvis in eis nihil inveniantur, tamen ab auctoritate canonica, ac Apollolica eorum gesta constat esse verum, atque inser apocrypha deputant. Verum praedictos canones authenticos esse, tamquam ex Apollolicis traditionibus a D. Clemente collectos, docuerunt & proabant ultra supra relatus Acuna, Datis & Barbola in c. 1. dist. 16. Covar. l. 4. varior. c. 17. nu. 6. Pollevisus in apparatu, tom. 1. v. Apollolice actus, Bellarm. tom. 1. controv. l. 1. de verbo Dei c. 20. Gretherus in defens. Bellarmini, tom. 1. l. 1. c. 20. idem Bellarminus de Scrip. Ecclesiasticis, can. 7. Specialiter meminerunt canonum primi, & secundi Innoc. I. epist. univ. ad vicium, c. 1. Patres Concil. Africani can. 16. Canonis 3. Eutychnianus Papa epist. 1. Canonis quarti textus in cap. 1. de consuet. dist. 2. Canonis quinti Synodus Carthaginensis II. can. 2. c. 3. Canonis 6. Concil. Nican. I. can. 56. & Nicenum II. can. 10. Canonis septimi Cyrillus homilia 10. Canonis 8. Anacleus Papa ep. 1. Canonum 9. & 10. Concil. Antiocheno can. 2. Bracharense III. can. 83. Canonis 11. Concil. Nican. I. can. 5. caput sicut Apollolis 11. q. 3. Canonis 12. Innocent. I. d. epist. unica, c. 8. Concilium Nicenum can. 15. & ejus mentio fit in epist. Constantini, apud Eusebium l. 3. de vita Constantini, c. 9. Canonum decimium & decemsexto Synodus Antiochena can. 3. Theodoratus l. 1. c. 4. Nicana Synodus can. 15. Decemseptimi Innocent. dist. epist. ad Vicicam can. 6. caput debitum, de bigem. Theodoros in l. 3. c. de sum. Trin. Canonis decimioctavo Leo I. ep. 87. Constitutio 6. Justiniani Imperatoris. Canonis vigesimi Clemens ep. 1. in priv. relatus in c. 1. de fide. Insuper Canonis vigesimi primi Concil. Nican. can. 1. Canonis vigesimi secundus Synodus VII. Constantianopolitana can. 8. Canonum vigesimimerti & vigesimi quarti Synodus Africana can. 53. Canonum vigesimiquinti & vigesimi sexti Synodus Romana